UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
SECRETARIA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO N ° 037-CEPEX/2003

“APROVA  PROJETO DE CRIAÇÃO DE GRUPOS DE ESTUDOS DE

HISTÓRIA”

 O  Presidente do  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO -

CEPEX- –  DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES,

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, “ad referendum” deste órgão

colegiado superior, considerando:

- o Parecer Nº 16/03 da Câmara de Graduação;

- a aprovação pelo Departamento de História;

RESOLVE:

Art.1º - APROVAR   o Projeto de Criação de Grupo de Estudos de História.

 Art.2º  o Projeto  acima referido dará continuidade ao Grupo de Estudos sobre

Escravidão e Relações Sociais no Brasil nos séculos XVIII e XIX.

   Art.3º -   Estabelecer que esta  Resolução  entrará em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

 - Montes Claros (MG),  31 de   janeiro de 2003.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida
Presidente - CEPEX

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
SECRETARIA DOS CONSELHOS